
Tweede wijziging van de legesverordening 2025 

De raad van de gemeente Someren; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 april 2025; 

  

overwegende dat: 

• Het aantal huwelijken dat in de gemeente Someren gesloten wordt in de afgelopen jaren is gedaald; 

• Er een verschuiving is opgetreden van betaalde naar kosteloze huwelijken; 

• Een verlaging van de tarieven er voor kan zorgen dat het aantrekkelijk wordt om in de gemeente 

Someren een huwelijk te sluiten; 

• De huidige tarieven niet in overeenstemming zijn met de werkelijke kosten 

  

gelet op: 

• de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, 

eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet, 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de tweede wijziging van de legesverordening 2025 

  
  

Artikel 1. Wijzigingen 
  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel  1.1 Huwelijksvoltrekking of registratie partnerschap Artikel  1.1 Huwelijksvoltrekking of registratie partnerschap 

Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of re- 

gistratie van een partnerschap op (de Legesverordening van 

het jaar waarin de aangifte wordt gedaan is van toepassing.): 

  Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk 

of registratie van een partnerschap op (de Legesverorde- 

ning van het jaar waarin de aangifte wordt gedaan is van 

toepassing.): 

  

  zaterdag, zondag en erkende christelijke dagen, en 

dagen waarop het gemeentehuis is gesloten 

a.   zaterdag, zondag en erkende christelijke 

dagen, en dagen waarop het gemeente- 

huis is gesloten 

a. 

€870,54   €942,15   1. 1. intern intern 

€511,05   €1.057,70   2. 2. extern extern 

Gratis Dinsdagochtend om 9:15 uur en om 9:30 uur b. Gratis Dinsdagochtend om 9:15 uur en om 

9:30 uur 

b. 

  Op maandag, woensdag, donderdag en vrijdag de 

gehele dag en op dinsdag op de overige uren 

c.   c.   Op maandag, woensdag, donder- 

dag en vrijdag de gehele dag en 

op dinsdag op de overige uren 

€511,05   €511,05   1. 1. intern intern 

€511,05   €626,50   2. 2. extern extern 

Artikel  1.2 Omzetten geregistreerd partnerschap in huwelijk Artikel  1. 2 Omzetten geregistreerd partnerschap in huwelijk 

  Het tarief bedraagt voor het omzetten van een gere- 

gistreerd partnerschap in een huwelijk als daarbij 

  Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregi- 

streerd partnerschap in een huwelijk als daarbij gebruik 

  

gebruik gemaakt wordt van de trouwzaal of een gemaakt wordt van de trouwzaal of een andere door de 

gemeente hiertoe aangewezen ruimte op: andere door de gemeente hiertoe aangewezen 

ruimte op: 

  zaterdag, zondag en erkende christelijke dagen, en 

dagen waarop het gemeentehuis is gesloten 

a.   zaterdag, zondag en erkende christelijke 

dagen, en dagen waarop het gemeente- 

huis is gesloten 

a. 

€870,54 intern   €942,15   1. intern 

€511,05 extern   €1.057,70   2. extern 

Nr. 225368 

GEMEENTEBLAD 23 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Someren 

Gemeenteblad 2025 nr. 225368 23 mei 2025 1 



  Op maandag, woensdag, donderdag en vrijdag de 

gehele dag en op dinsdag op de overige uren 

b.   Op maandag, woensdag, donderdag en 

vrijdag de gehele dag en op dinsdag op 

de overige uren 

b. 

€511,05 intern   €511,05   1. intern 

€511,05 extern   €626,50   2. extern 

  
  

Artikel 2. Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze wijziging wordt aangehaald als: Tweede wijziging van de legesverordening gemeente So- 

meren 2025. 

2. Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt en werkt 

terug tot 1 januari 2025. 

    

  

  

  

  

  

Aldus besloten in de vergadering van de raad van de gemeente Someren, 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

M.A.M. van Arensbergen P.J.M.G. Blanksma 

Gemeenteblad 2025 nr. 225368 23 mei 2025 2 


